Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 1 августа 2018 г. N 01-07/43

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАПРАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ
СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ О РЕЗУЛЬТАТАХ
РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА В СУДЕ, О НАЛИЧИИ ОСНОВАНИЙ
ДЛЯ ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА И О РЕЗУЛЬТАТАХ
ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА

В соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить Порядок направления главными распорядителями средств областного бюджета в министерство управления финансами Самарской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на юридическое управление министерства управления финансами Самарской области.
3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио министра
А.В.ПРЯМИЛОВ

Утвержден
Приказом
министерства управления финансами
Самарской области
от 1 августа 2018 г. N 01-07/43

[bookmark: P33]ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА В МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ О РЕЗУЛЬТАТАХ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА В СУДЕ,
О НАЛИЧИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА
И О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации по соблюдению главными распорядителями средств областного бюджета, представлявшими в суде интересы Самарской области в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязанности по направлению в министерство управления финансами Самарской области (далее - министерство) информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования и о результатах обжалования судебного акта.
2. Главные распорядители средств областного бюджета предоставляют в министерство информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта:
по искам к Самарской области о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) государственных органов Самарской области или их должностных лиц, в том числе в результате издания государственными органами Самарской области актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту;
по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Самарской области (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств областного бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Самарской области.
3. Главные распорядители средств областного бюджета направляют в министерство информацию о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта с приложением копии соответствующего судебного акта в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.
4. Главные распорядители средств областного бюджета при наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса представляют в министерство информацию о результатах обжалования судебного акта с приложением копии соответствующего судебного акта в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме.

[bookmark: _GoBack]